

"ഭരണഭാഷ- മാതൃഭാഷ"



**കേരള സർക്കാർ**

**സംഗ്രഹം**

ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക വകുപ്പ് - കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ - ഡോ.എസ്.പ്രദീപ് കമാറിനെ, കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ മെമ്പർ സെക്രട്ടറിയുടെ പദവിയിൽ ഒരു വർഷത്തേക്ക് കൂടി പുനർനിയമന അടിസ്ഥാനത്തിലും, ആയതിനെത്തുടർന്നുള്ള നിബന്ധനകളുടെയും വ്യവസ്ഥകളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിലും തുടരവാൻ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്നു - ഉത്തരവാകുന്നു.

**ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക വകുപ്പ്**

സ.ഉ.(കൈ) നം.21/2021/S&TD തീയതി,തിരുവനന്തപുരം, 24/06/2021

- പരാമർശം:- 1 16/08/2016 തീയതിയിലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് (സാധാ) നമ്പർ.52/2016/ ശാ.സാ.വ .
- 2 20/08/2016 തീയതിയിലെ കൗൺസിൽ(എം) ഓർഡർ നമ്പർ.131/2016/ കെ.എസ്.സി.എസ്.റ്റി. ഇ
- 3 04/05/2019 തീയതിയിലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് (കൈ) നമ്പർ.8/2019/ ശാ.സാ.വ
- 4 07/05/2020 തീയതിയിലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് (കൈ) നമ്പർ.9/2020/ ശാ.സാ.വ
- 5 കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിലെ കൺട്രോളർ ഓഫ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ സമർപ്പിച്ച 1/02/2021 തീയതിയിലെ കെ.എസ്.സി.എസ്.റ്റി.ഇ/1314/2019-സി1 നമ്പർ കത്ത്

**ഉത്തരവ്**

കണ്ണൂർ സർവ്വകലാശാലയിലെ കൺട്രോളർ ഓഫ് എക്സാമിനേഷൻ തസ്തികയിൽ പ്രവർത്തിച്ചുവന്ന ഡോ.എസ്. പ്രദീപ് കമാറിനെ, പരാമർശം (1) പ്രകാരം, അന്യത്ര സേവന വ്യവസ്ഥകളുടേയും, നിബന്ധനകളുടേയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ മൂന്ന് വർഷത്തേക്ക്, കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി പദവിയിലേക്ക് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുകയും, പരാമർശം (2) പ്രകാരം, ടിയാൻ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി തസ്തികയുടെ ചുമതല ഏറ്റെടുക്കുകയുമുണ്ടായി.

2. 2019 മാർച്ച് 6-ആം തീയതി പ്രസിദ്ധീകരിക്കപ്പെട്ട 2019- ലെ 21- ആം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ് പ്രകാരം, 56 വയസ്സ് പൂർത്തീകരിച്ചതിനാൽ, മാതൃസ്ഥാപനമായ കണ്ണൂർ

സർവ്വകലാശാലയിലെ ഡോ.എസ്.പ്രദീപ് കുമാറിന്റെ സേവനം അവസാനിക്കുകയുണ്ടായി തൽഫലമായി കണ്ണൂർ സർവ്വകലാശാലയുടെ 08/03/2019 തീയതിയിലെ A2/5576/2010 നമ്പർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം, ടിയാന്റെ സേവനം അവസാനിച്ചതായി പരിഗണിച്ച്, 08/03/2019 തീയതി മുതൽ സർവ്വകലാശാല ടിയാനെ വിടുതൽ ചെയ്തു. തുടർന്ന്, കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി പദവിയിൽ നിന്നും ഡോ.എസ്.പ്രദീപ് കുമാർ സ്വയം ഒഴിയുകയുണ്ടായി.

3. ടി സാഹചര്യത്തിൽ, ഡോ.എസ്.പ്രദീപ് കുമാറിനെ, പരാമർശം (3) പ്രകാരം, കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി തസ്തികയിലേയ്ക്ക് ചുമതലയേറ്റെടുക്കുന്ന തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷത്തേയ്ക്ക്, പുനർനിയമന നിബന്ധനകളുടെയും വ്യവസ്ഥകളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ, നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുകയും, 06/05/2019 തീയതിയിൽ ടിയാൻ ചുമതലയേൽക്കുകയുണ്ടായി. കാലാവധി അവസാനിച്ചപ്പോൾ, പരാമർശം (4) പ്രകാരം, 06/05/2020 തീയതി മുതൽ, ഒരു വർഷത്തേയ്ക്ക് കൂടി സേവന കാലാവധി, പുനർ നിയമന അടിസ്ഥാനത്തിലും ആയതിനെത്തുടർന്നുള്ള നിബന്ധനകളുടെയും വ്യവസ്ഥകളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിലും ദീർഘിപ്പിക്കുകയുണ്ടായി.

4. പരാമർശം (4) പ്രകാരമുള്ള മെമ്പർ സെക്രട്ടറിയുടെ നിയമന കാലാവധി 05/05/2021 തീയതിയിൽ അവസാനിച്ചതിനാൽ, ആവശ്യമായ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കണമെന്ന ശുപാർശ കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിലെ കൺട്രോളർ ഓഫ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ പരാമർശം (5) പ്രകാരം, സമർപ്പിക്കുകയുണ്ടായി.

5. സർക്കാർ വിഷയം പരിശോധിച്ചു. ഡോ.എസ്.പ്രദീപ് കുമാറിനെ, കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ മെമ്പർ സെക്രട്ടറിയുടെ പദവിയിൽ ഒരു വർഷത്തേയ്ക്ക് കൂടി, പുനർ നിയമന അടിസ്ഥാനത്തിലും, ആയതിനെത്തുടർന്നുള്ള നിബന്ധനകളുടെയും വ്യവസ്ഥകളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിലും, വിജിലൻസ് ക്ലിയറൻസിന് വിധേയമായി തുടരവാൻ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്നു.

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)  
പ്രൊഫ.ഡോ.കെ.പി സുധീർ  
എക്സ് ഒഫീഷ്യോ പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

എക്സിക്യൂട്ടീവ് വൈസ് പ്രസിഡന്റ്, കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ  
ഡോ.എസ്.പ്രദീപ് കുമാർ, തണൽ, ജിവി-98, മുട്ടുട പി.ഒ, തിരുവനന്തപുരം-695025  
പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ(ആഡിറ്റ്/എ&ഇ), കേരള, തിരുവനന്തപുരം  
ധനകാര്യ (പി.യു.-സി) വകുപ്പ്  
പൊതുഭരണ (എസ്.സി) വകുപ്പ് (സൂചന:-23/06/2021 തീയതിയിലെ മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ, ഇനം-48)  
വിവര പൊതുജന സമ്പർക്ക വകുപ്പ്  
സ്റ്റോക്ക് ഫയൽ/ഓഫീസ് കോപ്പി

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ



കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 23-06-2021

ഫയൽ നം. എ2/26/2021/ശാ.സാ.വ.

ഇനം-നം: 48

വിഷയം : ശാസ്ത്ര-സാങ്കേതികവകുപ്പ് വിജിലൻസ് ക്ലിയറൻസ് ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണെന്ന വ്യവസ്ഥയോടെ, ഡോ. എസ്. പ്രദീപ് കുമാറിനെ കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ ചെയർ സെക്രട്ടറിയുടെ പദവിയിൽ ഒരു വർഷത്തേക്ക് പുനർനിയമന അടിസ്ഥാനത്തിലും ആയതിനെത്തുടർന്നുള്ള നിബന്ധനകളുടെയും വ്യവസ്ഥകളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിലും തുടരുവാൻ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)  
പിണറായി വിജയൻ  
മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിപ്പകർപ്പ്)

ഡോ. വി പി ജോയ്  
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, ശാസ്ത്ര-സാങ്കേതിക വകുപ്പ്.

**കേരള സർക്കാർ**  
**(ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)**  
**മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പുകൾ**

48

- 1 ഫയൽ നമ്പർ : എ 2/26/2021-ശാ.സാ.വ.
- 2 വകുപ്പ് : ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക (എ) വകുപ്പ്
- 3 വിഷയം : വിജിലൻസ് ക്ലിയറൻസ് ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണെന്ന വ്യവസ്ഥയോടെ, ഡോ.എസ്.പ്രദീപ് കമാറിനെ കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ മെമ്പർ സെക്രട്ടറിയുടെ പദവിയിൽ ഒരു വർഷത്തേക്ക് പുനർനിയമന അടിസ്ഥാനത്തിലും ആയതിനെത്തുടർന്നുള്ള നിബന്ധനകളുടെയും വ്യവസ്ഥകളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിലും തുടരവാൻ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്നത് സംബന്ധിച്ച്
- 4 മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി : 07/06/21
- 5 (i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യത യുള്ളതാണോ? : ആണ്  
 (ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ള താണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ; : ഉണ്ട്
- 6 മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ; : ഇല്ല
- 7 കരട് കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ശ്രീ.മധു ആർ
- 8 കരട് കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : പ്രൊഫ. കെ.പി. സുധീർ
- 9 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 21/06/21
- 10 കരട് കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ഡോ.വി.പി.ജോയ്
- 11 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 22/06/21
- 12 കരട് കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര് : ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ
- 13 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 22/06/21
- 14 കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി : 22/06/21
- 15 മന്ത്രിസഭാ യോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി :
- 16 തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ് : കത്തിന്റെ നമ്പരം തീയതിയും

**മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പുകൾ**

1. ഡോ.എസ്.പ്രദീപ് കമാറിനെ, കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ മെമ്പർ സെക്രട്ടറിയായി പുനർനിയമന വ്യവസ്ഥകളുടെയും നിബന്ധനകളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ തുടരാൻ അനുവദിക്കുന്നതാണ് ഈ കുറിപ്പുകളിലെ വിഷയം.

2. 2002-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ മെമ്പോറാണ്ടം ഓഫ് അസോസിയേഷൻ പ്രകാരം;

*“Member Secretary is a Scientist with research and administrative experience nominated by Government and is a Member of State Council”.*

3. കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ ബൈലോയും ചട്ടങ്ങളും പ്രകാരം;

*“7.1, A Member Secretary of the State Council shall be nominated by the Government and shall hold office for a period of three years from the date of assumption of office.”*

4. കണ്ണൂർ സർവ്വകലാശാലയിലെ കൺട്രോളർ ഓഫ് എക്സാമിനേഷൻ തസ്തികയിൽ പ്രവർത്തിച്ചുവന്ന ഡോ.എസ്.പ്രദീപ് കമാറിനെ, 16/08/2016 തീയതിയിലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ്(സാധാ)നം.52/2016/ശാ.സാ.വ. പ്രകാരം, അന്യത്ര സേവന വ്യവസ്ഥകളുടേയും നിബന്ധനകളുടേയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ മൂന്ന് വർഷത്തേക്ക്, കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിൽ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി പദവിയിലേക്ക് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്തിരുന്നു. ടിയാനെ 20/08/2016 തീയതിയിലെ കൗൺസിൽ (എം) ഓർഡർ നമ്പർ.131/2016/കെ.എസ്.സി.എസ്.റ്റി.ഇ. പ്രകാരം, കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ ചുവടെ ചേർക്കുന്ന ചട്ടം അനുസരിച്ച് മെമ്പർ സെക്രട്ടറി തസ്തികയിൽ നിയമിക്കുകയുണ്ടായി.

*“3.8. Any vacancy in the Membership of the State Council shall be filled up by appropriate nomination which will be moved by the Executive Vice President and nominated by the President.”*

5. ചുമതല ഏറ്റെടുക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 3 വർഷത്തേയ്ക്കായിരുന്നു പ്രസ്തുത നിയമനം:

6. 2019 മാർച്ച് 6-ആം തീയതി പ്രസിദ്ധീകരിക്കപ്പെട്ട 2019-ലെ 21-ആം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ് പ്രകാരം, 56 വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടില്ലാത്ത, മാതൃസ്ഥാപനമായ കണ്ണൂർ സർവ്വകലാശാലയിലെ ഡോ.എസ്.പ്രദീപ് കമാറിന്റെ സേവനം അവസാനിക്കുകയുണ്ടായി. തൽഫലമായി കണ്ണൂർ സർവ്വകലാശാലയുടെ 08/03/2019 തീയതിയിലെ A2/5576/2010

നമ്പർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം, ടിയാന്റെ സേവനം അവസാനിച്ചതായി പരിഗണിച്ച്, 08/03/2019 തീയതി മുതൽ സർവ്വകലാശാല ടിയാനെ വിടുതൽ ചെയ്തു. ആയതിനെത്തുടർന്ന്, കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി പദവിയിൽ നിന്നും ഡോ.എസ്.പ്രദീപ് കുമാർ സ്വയം വിടുതൽ ചെയ്തു.

7. ടി സാഹചര്യത്തിൽ, ഡോ.എസ്.പ്രദീപ് കുമാറിനെ, 04/05/2019 തീയതിയിലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ്(കെ) നം.8/2019/ശാ.സാ.വ. പ്രകാരം, കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി തസ്തികയിലേയ്ക്ക് ചുമതലയേറ്റെടുക്കുന്ന തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷത്തേയ്ക്ക്, പുനർനിയമന നിബന്ധനകളുടെയും വ്യവസ്ഥകളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ, നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുകയുണ്ടായി. 06/05/2019 തീയതിയിൽ ടിയാൻ ചുമതലയേൽക്കുകയുണ്ടായി. ടി കാലാവധി അവസാനിച്ചപ്പോൾ, 07/05/2020 തീയതിയിലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് (കെ) നം.9/2020/ശാ.സാ.വ. പ്രകാരം, 06/05/2020 തീയതി മുതൽ, ഒരു വർഷത്തേയ്ക്ക് കൂടി സേവന കാലാവധി, പുനർനിയമന അടിസ്ഥാനത്തിലും ആയതിനെത്തുടർന്നുള്ള നിബന്ധനകളുടെയും വ്യവസ്ഥകളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിലും ദീർഘിപ്പിച്ചു.

8. മെമ്പർ സെക്രട്ടറിയായുള്ള ഡോ.എസ്.പ്രദീപ് കുമാറിന്റെ നിയമന കാലാവധി 05/05/2021-ൽ അവസാനിച്ചതിനാൽ, ആവശ്യമായ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കണമെന്ന ശുപാർശ കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിലെ കൺട്രോളർ ഓഫ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ സമർപ്പിച്ചു.

9. ടി ശുപാർശയിന്മേൽ ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായം ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.  
"Finance concurs subject to Administrative Department's compliance with Model Code of Conduct.  
This has the approval of Hon'ble Minister (Finance) "

10. പുനർനിയമന അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഡോ.എസ് പ്രദീപ് കുമാറിനെ കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി തസ്തികയിലേയ്ക്ക് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന ശുപാർശ മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കാൻ ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായി.

11. 30/10/2020 തീയതിയിലെ സർക്കുലർ നമ്പർ 64/2020/ധന പ്രകാരം പുനർ നിയമനം ദീർഘിപ്പിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച ശുപാർശകളിന്മേൽ വിജിലൻസ് ക്ലിയറൻസ് ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണ്. ആയതിനുശേഷം മാത്രമേ മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുവാൻ പാടുള്ളൂ. ആയത് പ്രകാരം, കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി തസ്തികയിലേയ്ക്ക് ഡോ.എസ്.പ്രദീപ് കുമാറിന്റെ പുനർനിയമനം ദീർഘിപ്പിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച ശുപാർശയിന്മേൽ വിജിലൻസ് ക്ലിയറൻസ് ലഭ്യമാക്കുന്നതിലേയ്ക്കായി നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചു.

12. വിജിലൻസ് ക്ലിയറൻസ് ലഭ്യമാക്കുന്നതിൽ വരുന്ന കാലതാമസം പരിഗണിച്ച്, വിജിലൻസ് ക്ലിയറൻസ് ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണ് എന്ന നിബന്ധനയോടെ വിഷയം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നു.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

ഡോ.എസ്.പ്രദീപ് കമാറിനെ കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ മെമ്പർ സെക്രട്ടറിയുടെ പദവിയിൽ ഒരു വർഷത്തേക്ക് കൂടി പുനർനിയമന അടിസ്ഥാനത്തിലും ആയതിനെത്തുടർന്നുള്ള നിബന്ധനകളുടെയും വ്യവസ്ഥകളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിലും, വിജിലൻസ് ക്ലിയറൻസിന് വിധേയമായി തുടരവാൻ അനുവദിക്കാമോ ?



41

**GOVERNMENT OF KERALA**  
**(Sri.PINARAYI VIJAYAN MINISTRY)**  
**NOTES FOR THE COUNCIL OF MINISTERS**

1. File No. : A2/26/2021-S&TD
2. Department : Science & Technology (A) Department
3. Subject : Extension of the tenure of Dr.S.Pradeep Kumar for the post of Member Secretary, Kerala State Council for Science, Technology and Environment, for a further period of one year, on re-employment basis and resultant terms and conditions, subject to Vigilance clearance - Reg
4. Date of Chief Minister's Order for placing before the Council : 07/06/21
5. (i) Does the case involve financial commitments/implications : Yes  
(ii) If the answer to the above is in the affirmative, whether Finance Department has been consulted and their remarks incorporated in the Council Note : Yes
6. Are any other Departments concerned with the case and if so, have they been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council : No
7. Name of Additional Secretary who submitted the Draft Note : Sri.Madhu R
8. Name of Secretary who approved the Draft Note : Prof. K.P Sudheer
9. Date of approval of the Draft Note for the Council by the Secretary : 21/06/21
10. Name of Chief Secretary who approved the Draft Note : Dr.V.P.Joy
11. Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Secretary : 22/06/21
12. Name of Minister who approved the Draft Note : Sri.Pinarayi Vijayan
13. Date of approval of the Draft Note for the Council by the Minister : 22/06/21
14. Date of submission of fair copies : 22/06/21
15. Date of decision by the Council of Ministers :
16. Number and date of the G.O/letter communicating the decision :

A 3

**Notes for the Council of Ministers**

1. This note concerns the continuation of Dr.S.Pradeep Kumar, as Member Secretary of the Kerala State Council for Science, Technology and Environment on re-employment terms and conditions.

2. As per the Memorandum of Association of the Kerala State Council for Science, Technology and Environment, adopted in 2002:

*"Member Secretary is a Scientist with research and administrative experience nominated by Government and is a Member of State Council".*

3. Also as per the Rules and By-Law of Kerala State Council for Science, Technology and Environment ;

*"7.1, A Member Secretary of the State Council shall be nominated by the Government and shall hold office for a period of three years from the date of assumption of office."*

4. Dr.S.Pradeep Kumar, the then Controller of Examinations, Kannur University had been nominated as Member Secretary, Kerala State Council for Science, Technology and Environment, vide GO(Rt)No.52/ 2016/S&TD dated 16/08/2016, for a period of 3 years, on deputation basis, as per the usual terms and conditions of deputation. He had been appointed in the post of Member Secretary, as per Council (M) Order No.131/2016/KSCSTE dated 20/08/2016, as per the Rule of Kerala State Council for Science, Technology and Environment which state as follows;

*"3.8. Any vacancy in the Membership of the State Council shall be filled up by appropriate nomination which will be moved by the Executive Vice President and nominated by the President."*

5. The said appointment had been made for a period of 3

41

years from the date of assumption of charge.

6. Parent service of Dr.S.Pradeep Kumar at Kannur University came to a closure on his attaining of 56 years, as per Ordinance No. 21 of 2019 dated 6<sup>th</sup> March 2019. Accordingly, he was deemed to have demitted and vacated his Office with effect from 08/03/2019, by order No.Ad A2/5576/2010 dated 08/03/2019 of Kannur University. Thereupon, Dr.S. Pradeep Kumar relinquished the post of Member Secretary, Kerala State Council for Science, Technology and Environment.

7. In that circumstance, Government had nominated Dr.S.Pradeep Kumar for the post of Member Secretary, Kerala State Council for Science, Technology and Environment, on re-employment basis and resultant terms and conditions, for a period of one year from his date of joining, as per GO(Ms)No.8/2019/S&TD dated 04/05/2019. He assumed the charge of the office on 06/05/2019. On completion of the period, his tenure was further extended for one year with effect from 06/05/2020, on re-employment basis and resultant terms and conditions, as per GO(Ms)No.9/2020/S&TD dated 07/05/2020.

8. Controller of Administration, Kerala State Council for Science, Technology and Environment, has proposed to take appropriate action, as the tenure of appointment of Dr.S.Pradeep Kumar as Member Secretary expired on 05/05/2021.

9. The remarks of Finance Department on the proposal is as follows;

*"Finance concurs subject to Administrative Department's compliance with Model Code of Conduct.*

*This has the approval of Hon'ble Minister (Finance)"*

10. Hon'ble Chief Minister has ordered to place the proposal regarding the nomination of Dr.S.Pradeep Kumar for the post of Member Secretary, Kerala State Council for Science, Technology and

47

Environment, on re-employment basis and resultant terms and conditions, before the Council of Ministers.

11. As per circular No.64/2020/Fin dated 30/10/2020, Vigilance clearance should be obtained on proposal regarding extension of re-employment. Then only the proposals are to be placed before the Council of Ministers. Hence Vigilance clearance has been sought on the proposal of extending the tenure of Dr.S.Pradeep Kumar, in the post of Member Secretary, Kerala State Council for Science, Technology and Environment, on re-employment basis.

12. In view of the delay in obtaining the Vigilance clearance, the matter is placed before the Council of Ministers, subject to the Vigilance clearance.

**Point for decision**

Whether the tenure of Dr.S.Pradeep Kumar for the post of Member Secretary, Kerala State Council for Science, Technology and Environment, may be extended for a further period of one year, on re-employment basis and resultant terms and conditions, subject to Vigilance clearance ?